
Projektion  eines  Schattens  auf  eine  schiefe  Ebene  in der  
Architekturperspektive   Schnittpunkte  der  Lichstrahlen  I'  mit Grundrisskanten  des  Körpers  Schnittpunkte  der  Richtungsstrahlen  auf  der  schiefen  Ebene
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Lichtstrahlwinkel  s .o.!

45°
Schattenprojektion  eines  komplexen  Körpers  auf  eine  sch . Ebene Lichtstrahlen  der  Schlüsselpunkte  tre�en auf  schiefe  Ebene Verbinden  der  Schnittpunkte  auf  der  schiefen  Ebene Verbinden  aller  Schattenpunkte  (Bezug  zu  altem  Schatten)  

Schatten  aus  Vorübung  -  siehe  oben!  

Verbinden  aller  projizierten  Schlagschattenpunkte  

Ermittlung der  Schlag-  und Eigenschatten  eines  Zylinders  in einer  3-Tafelprojektion  / Isometrie

Grenzen  des  Eigenschattens  durch  abtragen  des  Wertes  a  aus  6 .3 Verbinden  der  projizierten  Punkte  -> Schlagschattenlinie
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Lichteinfall  l' und l"  Ermittlung der  Eigenschattengrenzen  in Ansicht  (Tangenten)

l"

GRUNDRISS

FRONTANSICHT

Konstruktion  des  Schlagschattens  der  Seitenkonturen  (vertikal) Schlagschatten  der  horizontalen  Konturlinien  (kreisf .  Deckel)  

l"

GRUNDRISS

FRONTANSICHT

l'1

2,5

1

2,5

30°
a

a

l"

l'
1

2,5

1

2,5

a b GRUNDRISS

FRONTANSICHT

l

l'

4.1 4.2 4.3 4.4

5.1 5.2 5.3 5.4

6.1 6.2 6.3 6.4

7.1 7.2 7.3 7.4

a

l'

l"

Übertrag  der  Referenzkoordinaten  in den  Grundriss  der  Architekturperspektive  
Erzeugung  von l(ap)  und I' (ap)  in der  Perspektive , durch hap und die K oordinaten a  und b

Architektenperspektive   

hap

Übertrag  der  Lichtstrahlenkomponenten)  in eine  
Architekturperspektive  bzw . Isometrie

Tafelprojektion   Isometrie
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Konstruktion  der  Lichtstrahlen  l und I'  in der  Perspektive
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Konstruktion  der  Referenzkoordinaten  a ,b für l'  (Lichtstrahl  -  horiz .)

l' (ap)

l (ap)

 Ü4  I  Schatten  in der  Axonometrie  
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Übertrag  der  Referenzkoordinaten  in den  Grundriss  der  Isometrie
Erzeugung  von l(iso)  und I' (iso) in der  Perspektive , durch hap und die K oordinaten a  und b
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